
 

 

 

 

 

Администрация города Игарки Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.02.2011г.  № 62-п 
 
 

 Об ограничении движения автомобильного транспорта фактической массой до 16 

тонн   при    проезде   по   ледовой    переправе   через    протоку  «Игарская» 

  

        В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,   статьей 16  Устава муниципального образования город   Игарка, в  

целях обеспечения безопасности населения, недопущения ситуаций, связанных с 

риском для жизни и здоровья людей, утратой или повреждением имущества,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
        1.   Ограничить движение автомобильного транспорта фактической массой до 

16 тонн по ледовой переправе через протоку «Игарская»   с   24  февраля  2011 

года. 

        2.   Рекомендовать  Обществу с ограниченной ответственностью  «Игарская 

дорожная ремонтно-строительная служба» (В.А.Дресвянский) установить 

соответствующие  дорожные   знаки. 

       3.    Рекомендовать   отделению  милиции   №  29  Отдела  внутренних дел по 

Туруханскому   району (В.Н. Чижадо)  и  государственной инспекции 

безопасности  дорожного  движения отделения  милиции № 29 Отдела внутренних  

дел  по Туруханскому району   (О.А. Гнатюк), в целях обеспечения безопасности, 

установить регулярный контроль за движением транспорта через протоку 

«Игарская». 

         4.  Контроль  за выполнением настоящего  постановления   возложить на 

заместителя главы города по промышленности, жилищно-коммунальному 

комплексу, энергетике, транспорту  и    связи     В.А. Мельникова. 

        5.    Постановление   вступает    в    силу    с   момента     подписания и 

подлежит  официальному  опубликованию в городской  общественно-

политической газете «Игарские новости».  

 

 

Глава города                                                                                              С.А. Азаров                    

 

 

 
Кулакова Наталия Александровна 

2-25-55                                                                                                                                                                        


